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خبر

ســایــه  توحیدی  مهدی 
ــا لحظه ای  آلــودگــی ایـــن روزهــ
از ســر ســاکــنــان کلانشهرها 
کــــم نـــمـــی شـــود و بــــه گــفــتــه 
محققان بیش از 80 درصــد 
ــا، حــاصــل  ــی هـ ــدگـ ــنـ ایــــن آلایـ
تردد خودروهاست. در این بین ریزگردها هم گاه 
و بیگاه به آلودگی هوا می افزاید، اما این پرسش 
همچنان بی پاسخ مانده که چرا با وجــود تشدید 
آلودگی، هنوز شاهد جولان خودروهای دودزا به ویژه 
موتورسیکلت ها و کامیون ها در شهر هستیم و چرا 

طبق قانون با آن ها برخورد نمی شود.
براساس آمارها یک سوم آلودگی هوا در شهرها 
به تردد خودروهای سنگین و کامیون هایی مربوط 
می شود که شاید بیش از 50درصـــد آن هــا حتی 
معاینه فنی هم ندارند که اگر هم داشته باشند 
باید به چگونگی دریافت آن شک کرد؛ از طرفی این 
سؤال همیشه وجود داشته که باوجود مصوبه های 
مختلف و تشکیل کمیته های مختلف اضطرار 
آلودگی هوا، نه با خودروهای دودزا برخورد شده و نه 
از تردد کامیون ها در هنگام شب جلوگیری می شود.

پیاده روی با طعم دود! ◾
یکی از شهروندان که به همراه همسر و دو فرزند 
ــرای پــیــاده روی و دوچــرخــه ســواری به پارک  خــود ب
نــزدیــک محل سکونت خــود در بــولــوار آمــوزگــار 
ــراز تعجب از اینکه خــودروهــا و  مشهد آمــده با اب
موتورسیکلت های دودزا از جلو ماشین پلیس عبور 
می کنند اما اراده ای برای متوقف کردن و جریمه آن ها 
وجود ندارد، ادامه می دهد: از پلیس و یا هر مرجع 
مسئولی می خواهیم به این پرسش پاسخ دهد که 
چرا خودروهای دودزا و حتی خودروهای سنگین در 
شب آزادانه تردد می کنند و کسی هیچ توجهی به 

این موضوع نمی کند.
وی با اشاره به اینکه مگر تردد خودروهای سنگین 
در شب بر اساس قانون ممنوع نیست؛ می گوید: 
تردد خودروهای سنگین در روزهای اخیر در سطح 
شهر افزایش داشته و این روزهــا بیشتر از قبل و 

طی روز این خودروها را در خیابان های شهر مشهد 
مشاهده می کنیم.

فعالیت هشت گشت خودرویی در شهر ◾
مــدیــر محیط زیــســت شــهــری و توسعه پــایــدار 
شــهــرداری مشهد با تأکید بر اینکه درخصوص 
خودروهای دودزا اخطارهایی توسط گشت های 
نظارتی به رانندگان اعلام می شود، افزود: مالکان 
باید طی مدت دوهفته خــودرو خود را رفع نقص 
کنند و درصــورت عدم رفع نقص اخطار بعدی درِ 
منزل داده می شود و درصورت رعایت نشدن موارد، 
با حکمی که از دادستانی گرفته شده، پلاک خودرو 

توقیف می شود.
ــاره بــه اینکه هشت گشت  محمد پــذیــرا بــا اشــ
خودرویی در شهر فعالیت دارند که هفت گشت 
مربوط به خودروهای سواری و یک گشت هم مربوط 
به خودروهای دیزل و البته اتوبوس های شهرداری در 
سطح شهر فعالیت می کنند، افزود: در یکی دو سال 
اخیر با پایش های انجام شده دیگر شاهد حضور 
اتوبوس های دودزا در شهر مانند سالیان گذشته 
نیستیم، چرا که این موضوع در پایانه ها و همین طور 
توسط گشتی ها به طور مرتب بازدید می شود و 

در صورت نقص، از همان پایانه اجاره تردد به آن ها 
داده نمی شود. وی افــزود: ملاک ما تنها دریافت 
معاینه فنی نیست و بازبینی های دوره ای هم در این 

خصوص به طور مرتب انجام می شود.
پذیرا با اشاره به اینکه درصد بالایی از خودروها و 
سرویس های کارخانه ها و ادارات، دودزا هستند که 
باید به آن ها رسیدگی کرد، افزود: یکی از منابع مهم 
آلودگی هوا موتورسیکلت های فرسوده هستند. 
الزام به دریافت معاینه فنی یکی از راه های کاهش 
سطح آلاینده ها در موتورسیکلت هاست؛ هرچند 
زیرساخت های ایــن موضوع از ســوی شهرداری 
فراهم است اما باید مجوز آن توسط وزارت کشور 
داده شود که تاکنون به دلیل نبود دستورالعمل و 
سامانه ای منسجم هیچ تصمیمی در این خصوص 

گرفته نشده است.

آلایندگی 10 برابری موتورسیکلت ها  ◾
مــدیــر محیط زیــســت شــهــری و توسعه پــایــدار 
شــهــرداری مشهد موتورسیکلت ها را بــا توجه 
بــه احــتــراق نــاقــص وهمچنین تجمع یافتن در 
ــدم رغــبــت و تــوانــایــی  هسته مــرکــزی شــهــر و عـ
مالی استفاده کنندگان به تغییر نــوع موتورها و 

ــزو یــکــی از  ــا جــ ــ ــا آن هـ ســـخـــت بـــودن بـــرخـــورد بـ
آلوده کننده ترین منابع متحرک مشهد عنوان 
ــزود: بــر اســاس اعــلام نظر کارشناسان  کــرده و افـ
یک موتور سیکلت به انـــدازه 10دستگاه خــودرو 
کاربراتوری آلایندگی دارد. در حال حاضرحدود 
880هــزار دستگاه موتورسیکلت در مشهد تردد 
دارند که سهم یک درصد از کل سیاهه انتشار را 
به خود اختصاص می دهند.  وی با اشاره به اینکه 
براساس سیاهه انتشار، منابع تولیدکننده آلودگی 
هوا شامل منابع ثابت و متحرک هستند، افزود: 
منابع متحرک شامل وسایل نقلیه درحال حرکت و 
تردد ازجمله خودروهای شخصی، موتورسیکلت ها، 
اتوبوس ها، وانت ها، کامیون ها و... و منابع ثابت 
شامل صنایع، مراکز تجاری و پالایشگاه ها و حتی 

منازل مسکونی... می شوند.
پذیرا اظهار کرد: براساس محاسبات انجام شده، 
ــد معادل  سهم منابع متحرک حـــدود 64درصــ
157هزار تن و سهم منابع ثابت 36درصد معادل 

88هزارتن از مجموع انتشار آلاینده هاست.
وی با تأکید بر اینکه سیاهه انتشار، نخستین گام 
مدیریتی مبارزه با آلودگی هواست، بیان کرد: با این 
حال این طرح موجب کاهش آلودگی هوا نمی شود، 
بلکه تدوین برنامه مبتنی بر سیاهه انتشار، اجرای 
بــدون اغماض برنامه و پایش مــداوم اثربخشی 

برنامه ها کاهش دهنده آلودگی هواست.
پذیرا منابع متحرک با 64درصد را دارای بیشترین 
سهم میزان آلایندگی در مشهد عنوان کــرده و 
افـــزود: در ایــن بین خــودروهــای شخصی با 1.33 
درصد بیشترین سهم آلایندگی و کامیون ها هم به 
دلیل فرسودگی و هزینه بالای نوسازی 1.13درصد 

از کل آلایندگی شهر مشهد را تشکیل می دهند.
وی همچنین سهم پــایــانــه هــای زمینی، ریــلــی و 
هوایی را 7.2 درصد و سهم اتوبوس های سازمان 
ــد از کــل سیاهه  ــی را هــم 3.1 درصــ ــوســران ــوب ات
انتشارعنوان و اضافه کرد: ناوگان تاکسیرانی دارای 
ــوده و  ــدی از کــل سیاهه انتشار ب سهم 2.1درصــ
خودروهای وانت 6.6 درصد آلایندگی شهر مشهد 

را تشکیل می دهند.

سهم 64 درصدی منابع متحرک در آلودگی هوای مشهد

جولان آلاینده ها در شهر

خبرخبر
روزروز

تشرف زائران پیاده به مشهد در سالروز شهادت امام جواد)ع(
سخنگوی جمعیت خــدمــتــگــزاران زائـــران پــیــاده امــام 
رضــا)ع( از تشرف زائــران پیاده و حضور در راهپیمایی 

جوادیون مشهد خبر داد.
حسین رضایی اظهار کــرد: همزمان با ایــام شهادت 
حضرت جوادالائمه)ع( بیش از 800 زائر پیاده عراقی 
و ایرانی در قالب 14 کاروان از شهرهای سبزوار، شیراز، 

اصفهان، نیشابور، فریمان و سه شهر کربلا، نجف و 
کاظمین به صــورت پیاده بــرای تشرف به حرم رضوی 
و اقــامــه عــزای ابــن الــرضــا)ع( و شرکت در راهپیمایی 
جوادیون در روز شهادت این امام بزرگوار وارد مشهد 

می شوند.
وی ادامــه داد: همچنین هیئت های عـــزاداران زائــران 

پیاده در 47 شهر ایران و 6منطقه مشهد ضمن برگزاری 
مــراســم عـــــزاداری، بــا ایــجــاد ایــســتــگــاه هــای صلواتی، 
ضمن خدمت به عــزاداران حضرت جوادالائمه)ع(، در 
طرح ملی پخت ۹ پرس غذا در خانه و توزیع در میان 
همسایگان به نیت امام نهم شیعیان جهان مشارکت 

دارند.

سخنگوی جمعیت خــدمــتــگــزاران زائـــران پــیــاده امــام 
رضا)ع( افزود: کاروان 350 نفره سبزوار صبح نهم تیرماه 
با شعار »در مسیر بندگی« مسیر سبزوار به مشهد را به 
صورت پیاده آغاز می کنند. این کاروان 2۹ سال است که 
به قصد تشرف به بارگاه رضوی و شرکت در مراسم عرفه 

هر ساله عازم مشهد می شود.

   برگزاری یادواره »شهدای ترور«  در بیرجند خراسان جنوبی 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 

خراسان جنوبی گفت: یادواره شهدای ترور با هدف 
افشای حقوق بشر آمریکایی و تجلیل از خانواده 

شهدای ترور در این استان برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
جنوبی، محمدرضا طالبی در جلسه برنامه ریزی 
یادواره شهدای ترور افزود: براساس برنامه ریزی 
که انجام شده، این یادواره با همکاری دستگاه های 

اجرایی مربوط روز یکشنبه ۱۲ تیر ماه برگزار 

خواهد شد. وی گفت: دشمن با بهره گیری از 
روش های مختلف درصدد است فرهنگ شهید و 

شهادت را در جامعه کمرنگ کند که نباید بگذاریم بر 
دامن شهید و شهادت غباری بنشیند و این فرهنگ 

در جامعه کمرنگ شود.

وی افزود: از همان روزهای اول پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، آمریکا تلاش کرده غارتگری های 

خود را درون نظام ادامه دهد اما با وجود امیدی که 
به انجام این کار داشت، امام راحل دست رد به سینه 

آمریکا زد.

اختصاص ۴۵ میلیارد برای 
تکمیل باغ موزه خراسان شمالی 
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
خراسان شمالی گفت: 45 میلیارد تومان اعتبار 
بــرای تکمیل بــاغ مــوزه و یــادمــان شهدای گمنام 
که مکان مناسب هنری و گردشگری محسوب 
می شود از محل سفر رئیس جمهور به استان 

اختصاص یافت.
امیر سرتیپ محمد نجاتی در گفت وگو با ایرنا 
اظهار کرد: تکمیل مجموعه فرهنگی و هنری نیاز 
به ۹0میلیارد تومان اعتبار دارد که در این سفر 

حدود 50درصد آن به تصویب رسید.
وی افـــزود: همچنین بــرای تکمیل یادمان های 
نیمه تمام شهدای گمنام استان نیز 15 میلیارد 
تومان اعتبار پیشنهاد داده بودیم که کمتر از 50 

درصد آن به تصویب رسیده است.
وی با بیان اینکه تاکنون حدود 40درصــد از طرح 
کامل مجموعه فرهنگی و هنری با عنوان باغ موزه 
بجنورد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: برای تکمیل 
باغ مــوزه بجنورد اعتبار نیاز است که این مبلغ 
باید بــرای ساخت چندین ساختمان و محوطه 

هزینه شود.
نجاتی اظهار کرد: ساخت باغ موزه شهر بجنورد 
از ســال ۹7 آغــاز شــده بــود کــه تاکنون تنها یک 
ساختمان این مجموعه فرهنگی راه انــدازی شده 

و بقیه نیز باقی مانده است که نیاز به اعتبار دارد.
وی افــزود: فضاهای موردنیاز در این مجموعه در 
پنج بلوک ایجاد و فونداسیون آن ها اجرا شده است 
که می طلبد مسئولان استان توجه ویــژه ای برای 
ساخت و تکمیل آن داشته باشند. علاوه بر این، 
محوطه سازی نیز انجام نشده که در این خصوص 

نیز باید اعتبارات لازم جذب شود.

ساختمان های ناایمن در دستور 
کار شورای فنی خراسان جنوبی 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: پیرو مکاتبات دستگاه های نظارتی و 
با توجه به اهمیت و حساسیت های مطرح شده، 
بررسی ساختمان های ناایمن شهری از این پس در 

دستور کار شورای فنی استان قرار می گیرد.
بــه گـــزارش روابـــط عمومی اســتــانــداری خراسان 
ــاس زاده افـــزود: دفتر فنی  جنوبی، علیرضا عــب
استانداری و اداره کل راه و شهرسازی به عنوان ناظر 
عالی ساخت وساز باید درخصوص نظام ایمنی و 
مجوزها، نظارت بر ساخت و سازها و سازه های ویژه، 
مکاتباتی را با شهرداری های تابعه استان انجام 

دهند تا برآورد دقیقی در این زمینه صورت گیرد.
مــعــاون اســتــانــدار خــراســان جنوبی متذکر شد: 
براساس بخشنامه های ابلاغی، نظارت بر پروژه های 
شهرداری ها که با مشارکت بخش خصوصی در 
حــال ساخت اســت، برعهده شــورای فنی و اداره 
کل راه و شهرسازی است. شرکت مدیران اعضای 
اصلی در جلسه الزامی بوده و مصوبات شورای فنی 
نیز برای دستگاه های اجرایی استان لازم الاجراست.
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در استان

سرپرست اداره کل استاندارد خراسان رضوی 
گفت: بر اســاس نتایج طــرح نظارت و کنترل بر 
بسته بندی کالاها در کارخانجات صنایع غذایی 
استان، کم فروشی در 54درصد از اقلام مورد آزمون 

مشاهده شده است.
جواد کریم پور در گفت وگو با ایرنا افزود: در قالب 
اجرای طرح نظارت و کنترل بر بسته بندی کالاها در 
کارخانجات صنایع غذایی استان مشخص شد 
میانگین وزن اندازه گیری شده در 33مورد از 61قلم 
کالای نمونه برداری شده، کمتر از وزن اظهار شده 

توسط واحد تولیدی بوده است.
وی بیان کــرد: بر اســاس پایش برندهای معتبر و 
یا غیرمعروف کارخانه های صنایع غذایی استان 
و براساس آمارها بیش از نیمی از کالاهای آزمون 
شــده در صنایع غــذایــی خــراســان رضــوی دارای 

کم فروشی بوده اند.
وی گفت: در این طرح کارشناسان با حضور در 
واحدهای تولیدی صنایع غذایی استان از محصول 
بسته بندی آن ها از جمله ماست، رب، بیسکویت، 
کلوچه، قند، شکر و چای نمونه برداری و وزن گیری 

می کنند که در مجموع 61 نمونه اخذ شده است.
وی ادامه داد: تولیدکنندگان باید بدانند خطای 
میانگین وزن واقعی نمونه برداری باید صفر یا 
مثبت به نفع مصرف کننده باشد و میانگین خطای 

کالاهای تولیدکنندگان نباید منفی باشد.
ــزود: بــایــد در نظر داشـــت در همه  ــ کــریــم پــور اف
واحــدهــای تــولــیــدی صنایع غــذایــی کم فروشی 
صورت نمی گیرد، بلکه خطا به دلیل عدم کنترل 
دقیق در زمــان تولید کالا و یا در جریان فعالیت 

خط تولید روی می دهد.

تلنگرتلنگر

 کم فروشی صنایع غذایی
  در ۵۴ درصد اقلام

 مورد آزمون


